
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/............/2023 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pierzchnica 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 1549 i 2797) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 322), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40). Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien: 

1) Posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny przeznaczony do świadczenia usług, który: 

a) spełnia wymagania dla pojazdów asenizacyjnych określonych w odrębnych przepisach, który został 
zarejestrowany i dopuszczony do ruchu; 

b) jest oznakowany w sposób czytelny i widoczny , umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługę poprzez nadanie nazwy i nr telefonu przedsiębiorcy; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości stanowiącej bazę transportową na terenie której będą 
gromadzone środki transportu przewidziane do świadczenia usługi objętej zezwoleniem. Baza 
transportowa powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym i zabezpieczonym przed dostępem 
osób trzecich; 

3) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych spełniających wymagania 
wynikające z Prawa Wodnego i Prawa budowlanego lub dysponować umową z uprawnionym 
przedsiębiorcą na wykonywanie tego typu usług; 

4) posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miast i Gminy Pierzchnica. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/71/09 Rady gminy Pierzchnica z dnia 28 grudnia 2009 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E78BF0CF-594F-43E0-B6FA-120B06A32CAB. Projekt Strona 1 z 3



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E78BF0CF-594F-43E0-B6FA-120B06A32CAB. Projekt Strona 2 z 3



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr XLVI/........./2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pierzchnica 

W wyniku nowelizacji ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ) zmianie uległa treść art. 7 ust. 3a. Artykuł ten upoważnia rady gmin do 
określenia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wymagań dla przedsiębiorców 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  Sposób określania 
w/w wymagań określony został w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz. 322), z którego 
wynika, że powinny być one określone w sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, 
nieograniczający konkurencji  oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia 
ludzi oraz środowiska. Niniejsza uchwała określa przedmiotowe wymagania zgodnie z w/w 
rozporządzeniem. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E78BF0CF-594F-43E0-B6FA-120B06A32CAB. Projekt Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



